[image: ]

ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»
НА ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге, проведенного посредством видео-конференц связи «26» декабря 2024 года

«26» декабря 2024 г.                                                                                                       № 12/ПРГ
г Хабаровск
[bookmark: _GoBack]Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение, оценка и сопоставления заявок претендентов, поданных для участия в процедуре способом размещения оферты № РО-НКПДВЖД-24-0011 по предмету «Ремонт колесных пар грузовых вагонов на Дальневосточной железной дороге в 2025 году» (далее – Размещение оферты).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	26.12.2024, 16:00 местного времени

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	680045, г. Хабаровск, ул. Дзержинского 65, 3 этаж

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Ремонт колесных пар грузовых вагонов на Дальневосточной железной дороге в 2025 году

	Начальная (максимальная) цена договора:
	Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет 127 000 000 (сто двадцать семь миллионов) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).
Общая цена определяется путем суммирования стоимостей выполненных работ, оказанных услуг указанных в подписанных сторонами Актах сдачи-приёмки выполненных работ, оказанных услуг, включая:
- стоимость проведения текущего ремонт колесной пары с обточкой поверхности катания (при необходимости), среднего ремонта колесной пары с обточкой поверхности катания, ремонта колесных пар со сменой цельнокатаных колес и освидетельствования буксового узла, ремонта корпуса буксы (при необходимости);
- погрузку (выгрузки) колесных пар;
- ответственное хранение деталей и металлолома, образованного в процессе ремонта колесных пар;
- транспортировку колесных пар.
Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В процессе исполнения договора Максимальная цена договора может быть изменена по соглашению сторон. При этом увеличение цены, возможно не более чем на 10% (десять процентов) в год за счет увеличения предельной стоимости работ (сопутствующих услуг) и не ранее чем через 6 (шесть) месяцев с даты подписания договора (указанные требования не распространяются на изменение единичных расценок за счет увеличения стоимости материалов включенных в работы и документально подтвержденные на основании данных по рынку).
Уменьшение цены договора и/или предельной стоимости работ (сопутствующих услуг) возможно в любой момент действия договора по взаимному согласию сторон

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в первом этапе Размещения оферты - «26» декабря 2024 года 14 часов 00 минут местного времени.
1.2. К установленному сроку по лоту № 1 поступила 1 (одна) заявка:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент № 1

	Номер заявки в журнале регистрации:
	№ 1

	Дата и время подачи заявки:
	26.12.2024 г. 10:00 (местного времени)

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет 127 000 000 (сто двадцать семь миллионов) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты № РО-НКПДВЖД-24-0011 следующего претендента:

	Номер заявки
	Наименование претендента
	Начальная (максимальная) цена договора, в рублях без учета НДС
	Порядковый номер

	№ 1
	Претендент № 1
	Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет 127 000 000 (сто двадцать семь миллионов) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).
	1

1.3.2. На основании части 2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (на участие в процедуре Размещения оферты подана одна заявка) признать закупку способом Размещения оферты не состоявшейся.
1.3.3. На основании части 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о закупке (на участие в закупке подана одна заявка) предлагается принять решение заключить договор с единственным участником – Претендентом № 1 с единичными расценками за выполнение работ в соответствии с представленными предложениями сотрудничестве и максимальной ценой договора 127 000 000 (сто двадцать семь миллионов) рублей 00 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).
Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания

	Председатель ПРГ
	Подпись имеется

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»